



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Morrinhos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 3010.02/2023 – Processo N° 1710.01/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Morrinhos, Sr.(a) Francisca Girliane Araújo Teixeira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1710.01/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 3010.02/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

| <b>Número do Lote: 1</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Item 1</b>                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Objeto da Licitação:           | Livro do aluno: Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 1º ano Autor: João Pedro Sá ISBN: 978-65-999392-4-2 Quantidade de páginas: 120 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura Livro para família: - Livro de Educação Financeira, empreendedorismo e Projeto de vida - Autor João Pedro Sá – |
| Quantidade:                    | 350 Kit(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:                         | PRÓPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Unitário:                | R\$ 248,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:                   | R\$ 86.800,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Apelido:                       | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 86.800,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Número do Lote: 2</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Item 1</b>                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Objeto da Licitação:           | Livro do aluno: Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 2º ano ISBN: 978-65-999392-5-9 Autor: João Pedro Sá Quantidade de páginas: 136 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura Livro para família: - Livro de Educação Financeira, empreendedorismo e Projeto de vida - Autor João Pedro Sá – |
| Quantidade:                    | 300 Kit(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:                         | PRÓPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |



|                                |                               |
|--------------------------------|-------------------------------|
| Valor Unitário:                | R\$ 248,00                    |
| Valor Total:                   | R\$ 74.400,00                 |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b> |
| Apelido:                       | Participante 1                |
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11            |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA                 |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 74.400,00</b>          |

### Número do Lote: 3

|                          |                                                 |
|--------------------------|-------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|-------------------------------------------------|

#### Item 1

|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Livro do aluno: Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 3º ano Autor: João Pedro Sá Quantidade de páginas: 148 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura Livro para família: - Livro de Educação Financeira, empreendedorismo e Projeto de vida - Autor João Pedro Sá - |
| Quantidade:                    | 300 Kit(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Marca:                         | PRÓPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Unitário:                | R\$ 248,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Total:                   | R\$ 74.400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Apelido:                       | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 74.400,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |

### Número do Lote: 4

|                          |                                                 |
|--------------------------|-------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|-------------------------------------------------|

#### Item 1

|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Livro do aluno: Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 4º ano Autor: João Pedro Sá ISBN: 978-65-999392-7-3 Quantidade de páginas: 168 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura Livro para família: - Livro de Educação Financeira, empreendedorismo e Projeto de vida - Autor João Pedro Sá - |
| Quantidade:                    | 290 Kit(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:                         | PRÓPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Unitário:                | R\$ 248,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:                   | R\$ 71.920,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Apelido:                       | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 71.920,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

**Número do Lote: 5**

|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Item 1</b>                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Objeto da Licitação:           | Livro do aluno: Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 5º ano Autor: João Pedro Sá ISBN: 978-65-999392-6-6 Quantidade de páginas: 168 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura Livro para família: - Livro de Educação Financeira, empreendedorismo e Projeto de vida - Autor João Pedro Sá – |
| Quantidade:                    | 280 Kit(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Marca:                         | PROPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Valor Unitário:                | R\$ 248,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Total:                   | R\$ 69.440,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Apelido:                       | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 69.440,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

**Número do Lote: 6**

|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Item 1</b>                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Objeto da Licitação:           | Livro do aluno: Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 6º ano Autor: João Pedro Sá Quantidade de páginas: 148 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura Livro para família: - Livro de Educação Financeira, empreendedorismo e Projeto de vida -Autor João Pedro Sá – |
| Quantidade:                    | 270 Kit(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:                         | PROPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:                | R\$ 248,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:                   | R\$ 66.960,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Apelido:                       | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 66.960,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

**Número do Lote: 7**

|                          |                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns                                                                                                                                                                            |
| <b>Item 1</b>            |                                                                                                                                                                                                                            |
| Objeto da Licitação:     | Livro do aluno: Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 7º ano Autor: João Pedro Sá Quantidade de páginas: 148 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 |



|                                |                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura Livro para família: - Livro de Educação Financeira, empreendedorismo e Projeto de vida -Autor João Pedro Sá - |
| Quantidade:                    | 265 Kit(s)                                                                                                                                                                                                             |
| Marca:                         | PRÓPRIA                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Unitário:                | R\$ 248,00                                                                                                                                                                                                             |
| Valor Total:                   | R\$ 65.720,00                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b>                                                                                                                                                                                          |
| Apelido:                       | Participante 1                                                                                                                                                                                                         |
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11                                                                                                                                                                                                     |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 65.720,00</b>                                                                                                                                                                                                   |

### Número do Lote: 8

|                          |                                                 |
|--------------------------|-------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|-------------------------------------------------|

#### Item 1

|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Livro do aluno: Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 8º ano Autor: João Pedro Sá Quantidade de páginas: 148 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura Livro para família: - Livro de Educação Financeira, empreendedorismo e Projeto de vida -Autor João Pedro Sá - |
| Quantidade:                    | 320 Kit(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:                         | PRÓPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:                | R\$ 248,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:                   | R\$ 79.360,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Apelido:                       | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 79.360,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

### Número do Lote: 9

|                          |                                                 |
|--------------------------|-------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|-------------------------------------------------|

#### Item 1

|                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:          | Livro do aluno: Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 9º ano Autor: João Pedro Sá Quantidade de páginas: 148 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura Livro para família: - Livro de Educação Financeira, empreendedorismo e Projeto de vida -Autor João Pedro Sá - |
| Quantidade:                   | 340 Kit(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Marca:                        | PRÓPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| Valor Unitário:               | R\$ 248,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:                  | R\$ 84.320,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Participante Vencedor:</b> | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Apelido:                      | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |



|                                |                    |
|--------------------------------|--------------------|
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11 |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA      |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 84.320,00      |

### Número do Lote: 10

|                          |                                                 |
|--------------------------|-------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|-------------------------------------------------|

#### Item 1

|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 1 ao 5º ano – KIT DO PROFESSOR Autor: João Pedro Sá<br>Quantidade de páginas: 148 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura |
| Quantidade:                    | 50 Kit(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:                         | PRÓPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:                | R\$ 248,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Total:                   | R\$ 12.400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Apelido:                       | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 12.400,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |

### Número do Lote: 11

|                          |                                                 |
|--------------------------|-------------------------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|-------------------------------------------------|

#### Item 1

|                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Objeto da Licitação:           | Título: Coleção Transformar para Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida 6 ao 9º ano – KIT DO PROFESSOR Autor: João Pedro Sá<br>Quantidade de páginas: 148 Formato fechado 20,5 x 28,0 cm. Papel da capa: Triplex 300 gramas 4x0 Papel do Miolo: Off Set 90 gramas 4x4 Acabamento: Cola PUR, Laminação fosca na capa, Brochura |
| Quantidade:                    | 40 Kit(s)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Marca:                         | PRÓPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Unitário:                | R\$ 248,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Total:                   | R\$ 9.920,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>EDITORA CAMANO SA LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Apelido:                       | Participante 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| CNPJ / CPF:                    | 37.311.219/0001-11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Cidade UF:                     | Salvador - BA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 9.920,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

08



Morrinhos - CE, 11 de Dezembro de 2023 as 10 horas e 40 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Francisca Girliane Araújo Teixeira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Morrinhos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Morrinhos